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Vedr. nr. 439 detalj regulering Hvervenkastet i Ringerike kommune

Vi viser t il brev f ra dere datert 25.03.2022

Spørsmålet berører del av riksveg E16 (Osloveien, veg t ilhørende to- plankryss).

Saksopplysninger:

Kommunen har egengodkjent endring av detaljreguleringsplan Hvervenkastet , sl ik at det nå

t illates dagligvareforretning på området t il Møbellageret Arnfinn H. Bakke AS. Naboen

«Ringerike Gjestegård», som eies av Kastet Eiendom AS har påklaget vedtaket t il kommunen,

og fått medhold hos Statsforvalteren i Oslo og Viken om at kommunen må realitetsbehandle

klagen og ikke bare avvise den.

Vår vurdering:

Statens vegvesen har helt siden oppstart av reguleringsendringen påpekt at det vil være

vikt ig å avklare forholdet t il myke traf ikanter i forbindelse med planendringen. Det er riktig

at vi ikke har konkretisert hvordan det te skulle løses, da det vil opp t il forslagsstiller og

kommunen å f inne til fredsstillende løsninger.

Det ble f remmet innsigelse fra Statens vegvesen den 05.02.2019 på grunn av manglende

konsekvensutredning av traf ikken, samt manglende løsninger for gående og syklende.

Innsigelsen ble trukket 29.11.2019. Løsningen, som da ble fremmet av utbygger og senere

vedtat t av kommunen, kunne vi akseptere. Vi presiserte da at parkeringsplasser bør legges

lenger unna riksvegen, at vi ikke kunne gå inn for t rær i rabatten langs riksvegen og at

f lytt ing av fotgjengerfeltet ville føre til behov for f lere gangpassasjer. Vi savnet fortsat t

t ilfredsst illende løsninger for gående og syklende internt på området, og foreslo da at det

ble anlagt en gang- og sykkelveg langs sydsiden av E16 med gangforbindelser t il
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inngangspartiene til BF1 («Møbellageret») og BB1 (Kastet Eiendom AS). Vi mente dette ville

være en fordel for gående og syklende t il begge virksomhetene. Disse gangvegene skulle

betjene det interne behovet for t rafikksikre løsninger over parkeringsplassene, og har aldri

vært aktuelle for Statens vegvesen å overta for drift / vedlikehold av – da vår gang- / sykkelveg

ligger langs nordsiden av E16 her.

Det er beklagelig dersom løsningen for gående og syklende ikke har vært kommunisert godt

nok mot Kastet Eiendom AS i planbehandlingen. Da det er relat ivt bred veg fram t il

Møbellageret, over eiendommen til Kastet Eiendom AS, kan vi ikke se at Kastet Eiendom AS

ville ha noen store ulemper ved at det ble etablert fortau også langs parkeringsarealene der.

Dette ville ført t il en forskyvning på ca. 2,5 m mot syd for 14 eksisterende parkeringsplasser,

og da med noe smalere veg bak.

Planforslaget der ny gangbane legges nærmere E16 og inn på areal t ilhørende Statens

vegvesen er noe vi ikke vil gå inn for. Gang- sykkelveg t ilhørende riksvegen ligger, som

nevnt over, på motsat t side av Osloveien - og dersom ny gang- / sykkelveg o_SGS eller fortau

o_SF2 sydsiden av E16 skulle bli of fent lig ville det måtte bli som kommunal veg. En flytt ing

nærmere E16 ville medført mindre t rafikksikkerhet i forhold t il k jørevegen og økte

vedlikeholdskostnader for den som skulle drifte og vedlikeholde gang- / sykkelvegen. Det er

også noe høydeforskjell fra E16 og ned t il nivået på parkeringsplassene.

Så langt vi kan se har Møbellageret nå utført fortau langs parkeringsplassen på sin egen

eiendom og avsat t et areal fra denne mot inngangspartiet , noe vi mener er en forbedring,

Store deler av de åpne parkeringsarealene - for begge virksomhetene – er etter vårt syn

fortsat t ikke løst t ilfredsst illende for gående og syklende, og virksomhetene burde lagt

forholdene bedre til rette for disse traf ikantgruppene.

Forslag ti l videre behandling:

- Flytt ingen av gangfeltet over E16 er et forslag fra utbygger som vi i utgangspunktet

ikke ønsket, og det å beholde dagens kryssing er i orden fra vår side.

- Møbellageret har gjort noen forbedringst iltak for gående og syklende. Vi st iller ikke

yt terligere krav her, men det oppfordres t il å legge forholdene bedre t il ret te for disse

trafikantgruppene.

- Den delen av planen som berører Kastet Eiendom AS tas ut av reguleringsplanen - og

slik at opprinnelig reguleringsplan med bestemmelser vedtatt 30.11.1989

opprettholdes for denne eiendommen. Fortau langs parkeringsplassen t il Kastet

Eiendom AS, og eventuelle andre ti ltak der, utset tes da til det måtte bli fremmet

endringsforslag eller byggesøknader på den eiendommen.
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Konklusjon:

Statens vegvesen finner å måtte motset te seg at det legges fortau inn på eiendomsområdet

t il E16. Derom vår uttalelse her hadde vært som en del av offentlig ettersyn ville dette vært

grunnlag for innsigelse f ra oss.

Vi viser for øvrig t il ovennevnte saksutredning og forslag t il videre planbehandling.

Statens vegvesen Transport og samfunn

Med hilsen

Anders Olav Thune Hagerup

seksjonsleder Tovslid Arne

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer.
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